

Verksamhetsberättelse 2022

Styrelsen för SPF Seniorerna Hallandsdistriktet avger härmed sin berättelse för år 2022.

1 Inledning

Ordförande Åke Persson:

Styrelsen för SPF Seniorerna Hallandsdistriktet avger härmed sin berättelse för år 2022 Även om pandemin inte helt har släppt greppet så har vaccineringen av så många av oss äldre lett till att färre blivit sjuka och de som drabbats har fått en lindrigare form. Därför har också vår verksamhet i SPF Seniorerna Halland kunnat återhämta sig väldigt mycket.

Inför Riksdagsvalet genomförde vi många påverkansaktiviteter på samhället för att med hjälp av vår strategiska roll som Hallands största pensionärsorganisation framföra vår syn på den typen av frågor. Utvecklingen i samhället gör oss alltmer beroende av digitala lösningar och under året har vi tillskapat digitaliseringsansvarig på förbundet i distriktet och i många av våra föreningar. Vi fortsätter att försöka ge våra medlemmar förutsättningar för att inte hamna i ett digitalt utanförskap.

Tekniken har också gett förbundet möjlighet att genomföra mer utbildningstillfällen än någonsin. Årets ekonomi har gett ett mindre underskott än vad vi budgeterat och ekonomin är fortsatt mycket god.

2 Styrelsen

Styrelsen har efter årsstämman 2022 haft följande sammansättning:

Ordförande Åke Persson Snöstorp, vice ordförande Ulla Rickardsson Vessigebro, sekreterare Ingemar Nordieng Vallda-Släp, kassör Carl-L Eriksson Onsala.

Övriga ledamöter: Rita Eweson Falkenberg-Skrea, Kerstin Karlsson Snöstorp, Gunilla Josse Eliasson Laholm, Lisbet Landén Svensson Sibbarp-Dagsås, Ingrid Sörbring Varberg, Lennart Olsson Långaryd Landeryd och Jan Henriksson Kvarnen.

Styrelsen har under året hållit nio protokollförda sammanträden.

3 Revisorer

Ordinarie: Bert-Inge Bertilsson, Veinge Tjärby och Anders Kinch, Kvarnen

Ersättare: Christer Danielsson, Långaryd Landeryd och Victor Sjöstrand, Okome-Köinge-Svarträ.

4 Valberedning

Valberedningen har efter årsstämman haft följande sammansättning:

Kristina Hallgren Falkenberg ordförande, Ulla Nilsson Laholm, Desireé Hultberg Hylte, Marianne Eriksson Kungsbacka, Bo Slättsjö Varberg, Berit Bengtsson Falkenberg och Anita Gunnarsson Halmstad. (Ledamöterna är valda kommunvis).

5 Utbildningsutskott

Ulla Rickardsson Vessigebro sammankallande, Lisbet Landén Svensson Sibbarp-Dagsås och Lennart Olsson Långaryd-Landeryd. Adjungerad Marie Bengtsson Studieförbundet Vuxenskolan.

6 Övriga distriktsfunktionärer och kontaktpersoner

Marknadsföring/rekrytering/ Medlemsförmåner	Kerstin Karlsson Rita Eweson Carl-L Eriksson	Snöstorp Falkenberg-Skrea Onsala
Studieansvarig	Ulla Rickardsson	Vessigebro
Trafikansvarig	Caj Nilsson	Snöstorp
Folkhälsoansvarig	Lisbet Landén Svensson	Sibbarp-Dagsås
Webbansvarig	Carl-L Eriksson	Onsala
Facebookansvarig	Ingemar Nordieng	Vallda-Släp
Medlemsregisteransvarig	Rita Eweson	Falkenberg-Skrea
Integrationsansvarig	Lennart Olsson	Långaryd-Landeryd
Bouleansvarig	Lisbet Landén Svensson	Sibbarp-Dagsås
Bordtennisansvarig	Göte Arvidsson	Sibbarp-Dagsås
Bridgeansvarig	Leif Eskelid	Falkenberg-Skrea
Orientering	Kerstin Karlsson	Snöstorp
Skidor	Lennart Olsson	Långaryd-Landeryd
Försäkringssamordnare	Hans Henriksson	Halmstad
Läkemedelsansvarig		
Golfansvarig	Rita Eweson Lisbet Landén Svensson	Falkenberg-Skrea Sibbarp-Dagsås
Mattcurling		
KPR-ansvarig	Ann-Margret Nilsson	Snöstorp
Press/media		

7 Representation Regionpensionärsrådet, RPR

Ordinarie: Ann-Margret Nilsson Snöstorp

Ersättare: Lennart Wilhelmsson Varberg

8 Länets samrådsgrupp

Åke Persson Snöstorp

Rita Eweson Falkenberg-Skrea

Ann-Margret Nilsson Snöstorp

Lennart Wilhelmsson Varberg

9 Studieförbundet Vuxenskolans regionstyrelse

Adjungerad: Åke Persson Snöstorp

Åke Persson har även deltagit i Studieförbundet Vuxenskolans förbundsstämma år 2022.

10 Distriktsordförandekonferenser

Två distriktsordförandekonferenser har hållits under året.

11 Distriktsstämma den 25 mars 2022

Stämman genomfördes på Katrinebergs folkhögskola, Vessigebro.

Distriktsordföranden Åke Persson öppnade stämman och hälsade ombuden välkomna.

Stämman inleddes med parentation över medlemmar som avlidit under året. Dessa hedrades med en tyst minut.

Därefter höll Hanna Falk Erhag, Göteborgs Universitet en föreläsning om "Är 70 det nya 50, är 80 det nya 60?" Veddige SPF kör underhåll med vacker körmusik.

Till stämmofunktionärer valdes ordförande Göran Karlsson, vice ordf. Kerstin Karlsson, sekreterare Ingemar Nordieng och vice sekr. Ulla Rickardsson.

Stämmoförhandlingarna vidtog enligt dagordning.

Vinnare av medlemsvärningstävlingen 2021:

Stora föreningar	SPF Seniorerna Laholm
Medelstora föreningar	SPF Seniorerna Långaryd Landeryd
Små föreningar	SPF Seniorerna Skällinge-Nösslinge.

12 Ekonomi

Ansvarig: Carl-L Eriksson

Distriktets ekonomi under året 2022 har varit god.

Stämman godkände budgeten med ett underskott på -108 450 kronor.

Resultatet för 2022 blev + 37 031,57 kronor.

Högre intäkter från Region Halland. Ej genomförda aktiviteter samt att Vuxenskolans tjänster har utnyttjats i liten omfattning under året och därför har kostnaderna minskat. KPR/RPR översteg budget.

Bokföringsprogrammet från VISMA har fungerat väl och licensen har förlängts.

Antalet medlemmar i Hallandsdistriktet har ökat något och var vid årets utgång 13.001.

Hallandsdistriktet har tacksamt mottagit bidrag från Region Halland och marknadsföringsstöd från Länsförsäkringar Halland.

Mässbidrag från förbundet har erhållits med 15 552,50 och överförts till arrangerande föreningar.

Alla föreningar har fått del av Länsförsäkringar i Hallands generösa marknadsföringsstöd.

I samband med Folkhälsodagen erbjöds 1000 kronor per förening till omkostnader.

Bidrag med 2000 kronor har utbetalats till jubilerande föreningar – Långaryd-Landeryd, Löftadalen, Onsala, Snöstorps, Tölö, Veinge-Tjärby samt Vinberg-Ljungby.

Årsavgiften 2022 till distriktet beslutades oförändrad med 20 kronor/medlem.

Uppböörden av medlemsavgifter har fungerat utmärkt

13 Rekrytering/Marknadsföring/Media

Ansvarig: Kerstin Karlsson

Arbetsgrupp: Kerstin Karlsson Carl-L Eriksson Rita Eweson Jan Henriksson

Under verksamhetsåret 2022 har vi följt utvecklingen i distriktet mot bakgrund av pandemin. Vissa aktiviteter har uteblivit medan andra på ett ansvarsfullt sätt på nytt kommit igång.

I februari månad startade vi med att lägga fokus på ” Få och behålla nya medlemmar”.

Vi har bland annat följt 6 st. centrala Webinarier, som genomförts under året. Detta i syfte att kunna ge gott stöd till föreningar vid behov.

Distriktet har genomfört ett antal utbildningsdagar inom området Medlemsregistret och Utveckling av föreningars hemsidor. Utbildningsdagarna har varit mycket uppskattade.

Verksamheten från distriktet, som bland annat byggt på besök i de halländska föreningarna, har varit något reducerade under året.

Under våren producerades en idéfolder, som förmedlades till föreningsrepresentanter vid bland annat gemensam distriktssammankomst. Som ett led inom medlemsrekryteringsområdet följdes utvecklingen upp i november månad. Här konstaterar vi att medlemsantalet i distriktet på nytt pekar uppåt, m a o åt rätt håll. Vi konstaterar också att detta bygger på aktiviteter ute i föreningarna som är uppskattade och som stimulerar till medlemskap inom SPF Seniorerna i Halland.

Inom området Media har vi i viss mån synts i samband med årets val till Riksdag, Region och kommuner. Tillsammans med övriga pensionärsorganisationer har det genomförts ett antal större publika utfrågningar av politiker. Även digitalt möte av liknande slag har genomförts.

Vid vissa tillfällen har man från media uppmärksammat detta i lokalpress och radio, vilket vi ser som positivt.

14 Studier

Ansvarig: Ulla Rickardsson

Studie- och kulturverksamhet

Studieupptakter genomfördes av SPF seniorerna och Studieförbundet Vuxenskolan i våra 6 kommuner och var förlagda till SV-exp.

I samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan har föreningarna genomfört

118 studiecirklar

50 arr övrig verksamhet

176 kulturarrangemang.

15 Utbildningsutskottet

Ansvariga: Ulla Rickardsson, Lisbet Landen Svensson Lennart Olsson

Planeringen för 2022 innehöll 18 kurstillfällen, varav några delades upp för norra och södra Halland samt distriktsstämma.

Genomfördes Skrivardag, Två KPR dagar, Folkhälsodag, Nya funktionärer, Studieansvariga, Sångardag, Utfrågning av politiker inför valet, Trafikdagar, medlems- och webbansvariga.

På två ordförandedagar togs bl a upp medlemsvärvning, Bedrägerier, Hemberedskap i orostider.

Vidare genomfördes DM i Boule, Bridge, Golf, och Bordtennis.

Hjärnkoll genomfördes i 23 föreningar, DM hölls i Ätrasalen och ett lag från Falkenberg-Skrea deltog i RM.

Kursdagarna var förlagda till Katrinebergs Folkhögskola och på Studieförbundet Vuxenskolas exp.

SV har bistått med utskick av kursinbjudningar samt som anmälningmottagare.

Distriktsstyrelsen har tillsammans med distriktsansvariga och valberedningens ordf genomfört en planeringsdag, på Åstad, för 2023.

Ulla Rickardsson har deltagit i ett möte med utbildningsansvariga i fem distrikt i Västra Götaland samt i kursdag anordnad av SPF förbundet och SV.

16 Trafik

Ansvarig: Caj Nilsson

Under 2022 har trafik genomfört utbildning för föreningarnas trafikombud vid 2 tillfällen Halmstad och Varberg med 28 ombud.

Målet med utbildningen var information om nya regler och lagar. Friska upp minnet.

Samt ge tips om hur ombuden överför sin kunskap till föreningsmedlemmarna.

För att underlätta detta fick ombuden det bildspel som användes vid min utbildning.

17 Golf

Ansvarig: Rita Eweson

DM i golf spelades den 7 juni-22 på Vinbergs Gk md 69 startande.

Vi hade verkligen tur med vädret o banan var i kanonskick.

Scratchvinnare Herr Anders Torstensson Spf Seniorerna Söndrumsvännerna på 81 slag, han vann även sin klass på Förbundsmästerskapet i golf.

Scratchvinnare Dam Agneta Lilja Spf Seniorerna Onsala på 94 slag.

HCP tävlingen damklass vanns av Ann-Marie Widegren Spf Seniorerna Skällinge-Nöslinge

HCP klassen Herr vanns av Göran Blom Spf Seniorerna Falkenberg-Skrea 68 slag.

18 Boule

Ansvarig: Lisbet Landén Svensson

Boule distriktsmästerskap den 17 juni 2022 Åskloster 11 lag var anmälda och kom och deltog i en mycket välorganiserad tävling som Bo Karlberg från Åskloster arrangerade.

Hans klubb stod även för värdskapet och sålde fika av olika slag. Mycket uppskattat. Vädret var på vår sida och tävlingarna flöt på utan missöden.

Vinnare var Lag Laholm Alain Pinot, Klas Hellsten, Margareta Thronée Dessa tre fick alltså SPF seniorerna Hallands distrikts pris att delta i Förbundsmästerskapet som gick i Växjö den 27–28/8–2022. De skötte sig bra men fick ingen topplacering

19 Orientering

Ansvarig: Kerstin Karlsson

I juli månad planerade vi i distriktet för DM i Orientering i samband med Hallands 3-Dagars i Asige. På grund av för få anmälda löpare ställdes aktiviteten in.

20 Bordtennis

Ansvarig: Göte Arvidsson

Onsdagen den 30 mars genomfördes ett Hallandsmästerskap i bordtennis i Ratichallen, Harplinge med BTK Ratic som arrangör. Antalet deltagare den här första gången var tio personer. Tävlingen var uppdelad i olika åldersklasser men eftersom antalet deltagare inte var så många så blev det en herrklass och en damklass.

Segrare i damklassen blev Kikki Jaurelius-Öbo SPF Onsala och i Herrklassen segrade Göte Arvidsson SPF Sibbarp

Vi hoppas detta var startskottet till ökat pingisintresse i Halland och att kommande mästerskap får fler deltagare men framför allt att bordtennis en trevlig idrott att utöva.

21 Bridge

DM i Bridge genomfördes i samarbete med Gällared-Ullareds föreningen. Planering fanns för RM i samma förening men ställdes in av förbundet p gr av för lågt deltagandeantal.

22 Integration

Ansvarig: Lennart Olsson

Som integrationsansvarig inser jag att det är svårt att få med "nyanlända" på våra medlemsmöten/aktiviteter – språksvårigheter lägger stora hinder i vägen.

Det vi kan göra som ett första steg är att delta i "språkcafé" ordnade av studieförbund eller kyrkorna.

Om två eller tre seniorer bestämmer sig för att gå tillsammans på ett språkcafé har vi mycket att tillföra. Använd en fickalmanacka, den egna kroppen och kläderna, så är det en mycket bra grund för vad en nyanländ behöver starta med i en språkträning. Känns det bra, bjud in till ytterligare träffar, kanske flera i veckan, där några seniorer träffar nyanlända för att träna svenskan.

Gå vidare med att ta upp namn på möbler husgeråd och begrepp som är viktiga för att vistas i Sverige. Nästa steg kan vara att tillsammans besöka en matvaruaffär.

Viktigt är att varje senior inte har mer än två nyanlända att ansvara för, detta för att alla ska vara aktiva. Detta upplägg är testat och fungerar mycket väl och är uppskattat av nyanlända.

23 Folkhälsa

Ansvarig: Lisbet Landén Svensson

Folkhälsodag den 8 mars 2022 genomfördes Digitalt.

Vi hade hjälp av SV i Falkenberg och var i deras lokaler. Christina Landin och Lisbet Landén Svensson informerade om projektet Inte Ensam och att man kan söka bidrag från Allmänna Arvsfonden.

Inger Arvidsson Folktandvården Tvååker höll ett föredrag om Munhälsa som följdes av en frågestund. Malin Bexell HÖRCENTRALEN Halmstad höll ett föredrag om Vår Hörsel även här fick man ställa frågor efteråt.

Sedan informerade Lisbet om vad som var aktuellt inför folkhälsovecka som var 16–20 maj 2022. Alla föreningar kunde få ett bidrag på 1 000: - kronor mot kvitto från distriktet till verksamhet under dessa dagar.

24 RPR och KPR

Ansvarig: Ann-Margret Nilsson

RPR och KPR-representantgruppen för SPF Seniorerna i Halland består av distriktets två RPR-representanter och KPR-representanter från de sex olika kommunerna i Halland. (RPR=Regionala pensionärsrådet och KPR=Kommunala pensionärsrådet)

Gruppen har under året haft fem möten förlagda till Vuxenskolas lokal i Falkenberg och ett studiebesök på Leap for Life på Högskolan i Halmstad. Detta studiebesök resulterade i att två av gruppens medlemmar inbjöds som ledamöter i Leap for Lifes erfarenhetsråd.

Två temadagar har under året genomförts på Katrineberg, varav en tidigare uppskjuten pga. pandemin från 2021. Temadagarna var uppskattade av våra medlemmar.

KPR-verksamheten i de olika kommunerna är organiserad på olika sätt men syftet med RPR och KPR-träffarna är att det ska ges möjlighet till informations- och kunskapsutbyte från regional nivå men i synnerhet kommunerna emellan, vilket i sin tur ska ge inspiration och nytänkande i arbetet inom våra respektive pensionärsråd.

Målet för vårt arbete är att påverka politiker och tjänstemän både på regional och kommunal nivå så att man som äldre ska ha det bra och få det bättre i framtiden.

Under 2022 var våra träffar välbesökta och diskussionerna mycket givande.

25 Slutord

Till sist ett tack för värdefullt stöd och samarbete med Region Halland, Länsförsäkringar Halland, Studieförbundet Vuxenskolan och övriga samverkansorganisationer.

Tack också till distriktets 40 föreningar med funktionärer och medlemmar för ett engagerat arbete och ett gott resultat som även har uppmärksammats utanför vårt eget distrikt.

Åke Persson
ordförande

Ulla Rickardsson
vice ordförande

Ingemar Nordieng
sekreterare

Carl-L Eriksson
kassör

Gunilla Josse Eliasson
ledamot

Lisbet Landén Svensson
ledamot

Kerstin Karlsson
ledamot

Jan Henriksson
ledamot

Ingrid Sörbring
ledamot

Lennart Olsson
ledamot

Rita Eweson
ledamot